Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Machado

PORTARIA Nº198/2022/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

10 de agosto de 2022

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MACHADO - MG,  nomeado pela Portaria nº
1.308, de 10/08/2018, publicada no DOU de 14/08/2018, seção 2, página 24, usando das atribuições legais que
lhe são conferidas pelo art. 13 da Lei 11.892/08, RESOLVE:

Art. 1° - Designar os membros abaixo relacionados, para a composição do Colegiado do Curso  de Bacharelado
em Administração do IFSULDEMINAS - Campus Machado, a saber:

I) Coordenador:

a) João Paulo Barbieri, Professor EBTT, matrícula SIAPE 1410594.

II) Vice-coordenador:

b) Nivaldo Bragion, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2839693.

III) Docentes da Área Profissionalizante:

a) Adriana Carvalho de Menezes Dendena, Professora EBTT, matrícula SIAPE 1680445;

b) Lidiany dos Santos Soares, Professora EBTT, matrícula SIAPE 1900767;

c) Pedro Luiz Costa Carvalho, Professor EBTT, matrícula SIAPE 1803698;

d) Lúcia Helena da Silva, Professora EBTT, matrícula SIAPE 2204169 - Suplente.

IV) Docentes da Área Básica

a) Maria de Lourdes Lima Bragion, Professora EBTT, matrícula SIAPE 1778666;

b) Osmar de Araújo Dourado Junior, Professor EBTT, matrícula SIAPE 2452792;

c) Roberto Camilo Órfão Morais,  Professor EBTT, matrícula SIAPE 53065 - Suplente.

V) Discentes

a) Natali Natal Damasceno, matrícula nº 20211720010;

b) Marcelo Teixeira Caixeta, matrícula nº 20221720006;

c) Vanessa Aparecida Ferreira, matrícula nº 20221720003 - Suplente.

Art. 2° - Revoga-se a portaria n° 181 de 28/08/2020.

Art. 3° - O mandato dos membros deste colegiado será de 29/07/2022 a 29/07/2024.

(documento assinado eletronicamente)

Carlos Henrique Rodrigues Reinato

	Documento assinado eletronicamente por: